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TOTAL POBLACIÓ: SOL·LICITUDS I RESOLUCIONS

COMUNITAT POBLACIÓ

SOL·LICITUDS 

REGISTRADES

% SOLICITUDS 

CCAA RESOLUCIONS
% RESOLUCIONS 

SOBRE SOLICITUTS

Andalucía 8.472.407 422.621 4,99 375.118 88,76

Aragón 1.326.261 51.170 3,86 46.968 91,79

Asturias (Principado de) 1.011.792 43.882 4,34 40.199 91,61

Balears (Illes) 1.173.008 39.461 3,36 36.020 91,28

Canarias 2.172.944 57.712 2,66 47.498 82,30

Cantabria 584.507 23.164 3,96 22.423 96,80

Castilla y León 2.383.139 146.929 6,17 139.217 94,75

Castilla-La Mancha 2.049.562 89.947 4,39 86.743 96,44

Catalunya  7.763.362 354.754 4,57 330.438 93,15

Comunitat Valenciana 5.058.138 185.933 3,68 169.110 90,95

Extremadura 1.059.501 56.834 5,36 53.876 94,80

Galicia 2.695.645 79.633 2,95 79.015 99,22

Madrid (Comunidad de) 6.751.251 224.953 3,33 224.758 99,91

Murcia ( Región de) 1.518.486 55.440 3,65 50.117 90,40

Navarra (Comunidad Foral 

de)
661.537 21.291 3,22 21.233 99,73

País Vasco 2.213.993 108.983 4,92 108.415 99,48

La Rioja 319.796 14.358 4,49 14.352 99,96

Ceuta y Melilla 169.778 4.953 2,92 4.708 95,05

TOTAL 47.385.107 1.982.018 4,18 1.850.208 93,35
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PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ / PERSONES AMB PRESTACIÓ/LLISTA ESPERA LIMBO 

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

PRESENTATS

EXPEDIENTS 

TRAMITATS

EXPEDIENTS AMB 

DRET A PRESTACIO 

(POSITIVES)

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

% ENTRE PERSONES 

AMB DRET I PERSONES 

AMB PRESTACIÓ

PERSONES EN LLISTA 

D'ESPERA Dif.ENTRE 

PERSONES AMB DRET I 

PERSONES AMB 

PRESTACIO            

LIMBO

% PERSONES AL LIMBO

Andalucía 422.621 375.118 307.238 270.632 88,09 36.606 11,91

Aragón 51.170 46.968 39.112 37.547 96,00 1.565 4,00

Asturias (Principado de) 43.882 40.199 31.755 28.977 91,25 2.778 8,75

Balears (Illes) 39.461 36.020 29.491 26.198 88,83 3.293 11,17

Canarias 57.712 47.498 41.768 34.697 83,07 7.071 16,93

Cantabria 23.164 22.423 18.426 17.553 95,26 873 4,74

Castilla y León 146.929 139.217 114.380 114.173 99,82 207 0,18

Castilla-La Mancha 89.947 86.743 69.929 67.338 96,29 2.591 3,71

Catalunya  354.754 330.438 257.644 187.874 72,92 69.770 27,08

Comunitat Valenciana 185.933 169.110 144.410 133.839 92,68 10.571 7,32

Extremadura 56.834 53.876 38.917 32.795 84,27 6.122 15,73

Galicia 79.633 79.015 71.374 68.103 95,42 3.271 4,58

Madrid (Comunidad de) 224.953 224.758 173.065 163.762 94,62 9.303 5,38

Murcia ( Región de) 55.440 50.117 44.287 37.762 85,27 6.525 14,73

Navarra (Comunidad Foral 

de)
21.291 21.233 16.013 15.245 95,20 768 4,80

País Vasco 108.983 108.415 79.067 65.206 82,47 13.861 17,53

La Rioja 14.358 14.352 10.545 8.548 81,06 1.997 18,94

Ceuta y Melilla 4.953 4.708 3.439 3.188 92,70 251 7,30

TOTAL 1.982.018 1.850.208 1.490.860 1.313.437 88,10 177.423 11,90

* En aquesta diapositiva podem veure que a Catalunya el % de persones amb prestació es de un 72,92% i la mitjana de tot l'Estat es 

del 88,10% i en la meitat de les comunitats sobrepassa el 90%.

*També podem comprovar que les persones en llista d'espera (LIMBO) a Catalunya es  de 69.770 persones la mes alta de tot l'Estat 

un 27,08%.    La mitjana de l'Estat es de 11,90%
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GRÀFIC PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ I PERSONES AMB PRESTACIÓ
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GRAUS DE DEPENDÈNCIA  % SOBRE PERSONES AMB PRESTACIO

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU III

GRAU III %    

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU II

GRAU II % 

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

 GRAU I

GRAU   I %   

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

Andalucía 270.632 76.601 28,30% 125.179 46,25% 68.852 25,44%

Aragón 37.547 11.710 31,19% 13.939 37,12% 11.898 31,69%

Asturias (Principado de) 28.977 7.170 24,74% 9.824 33,90% 11.983 41,35%

Balears (Illes) 26.198 6.979 26,64% 8.931 34,09% 10.288 39,27%

Canarias 34.697 11.804 34,02% 12.180 35,10% 10.713 30,88%

Cantabria 17.553 5.914 33,69% 7.532 42,91% 4.107 23,40%

Castilla y León 114.173 33.307 29,17% 37.769 33,08% 43.097 37,75%

Castilla-La Mancha 67.338 20.824 30,92% 22.000 32,67% 24.514 36,40%

Catalunya  187.874 43.476 23,14% 76.672 40,81% 67.726 36,05%

Comunitat Valenciana 133.839 40.261 30,08% 50.591 37,80% 42.987 32,12%

Extremadura 32.795 11.450 34,91% 10.943 33,37% 10.402 31,72%

Galicia 68.103 23.572 34,61% 23.949 35,17% 20.582 30,22%

Madrid (Comunidad de) 163.762 56.892 34,74% 60.584 37,00% 46.286 28,26%

Murcia ( Región de) 37.762 12.618 33,41% 15.212 40,28% 9.932 26,30%

Navarra (Comunidad Foral 

de)
15.245 3.492 22,91% 5.758 37,77% 5.995 39,32%

País Vasco 65.206 16.791 25,75% 22.186 34,02% 26.229 40,22%

La Rioja 8.548 2.380 27,84% 3.647 42,66% 2.521 29,49%

Ceuta y Melilla 3.188 1.085 34,03% 1.186 37,20% 917 28,76%

TOTAL 1.313.437 386.326 29,41% 508.082 38,68% 419.029 31,90%

* En aquesta diapositiva si mirem els graus Catalunya en el Grau III es una de les comunitats amb el % mes baix i en els 

Graus II i I està per sobre de la mitjana
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PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT

SEXE

TOTAL

nº % nº % nº % nº

DONA 45.931         5,48 105.088       12,55 686.549       81,97   837.568               63,77

HOME 87.399         18,37 120.854       25,40 267.616       56,24   475.869               36,23

TOTAL 133.330       225.942       954.165       1.313.437      

%  TOTAL ENTRE 

HOMES I DONES

TRAM D'EDAT

de 0 a 30 anys de 31 a 64 anys de 65 a 80 anys i +



PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT 
(GRÀFICS)
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AGRUPACIÓ DE PRESTACIONS



DETALL DEL TOTAL DE PRESTACIONS

PERSONES AMB 

PRESTACIO

PREVENCIO 

DEPENDENCIA I 

PROMOCIO 

A.PERSONAL

TELEASISTENCIA AJUDA DOMICILI CENTRES DIA/NIT
ATENCIO 

RESIDENCIAL

PRESTACIO 

ECONOMICA 

SERVEIS 

P.E. ASISTENCIA 

PERSONAL

P.E. CUIDADOS 

FAMILIARS
TOTAL  SERVEIS

Andalucía 270.632 804 120.974 145.766 14.111 26.906 4.286 12 77.554 390.413

Aragón 37.547 3.500 3.329 5.206 1.668 4.020 6.823 0 19.166 43.712

Asturias (Principado de) 28.977 7.367 2.475 6.922 2.260 3.545 3.546 13 10.854 36.982

Illes Balears 26.198 3.966 11.351 1.980 1.986 2.905 819 0 19.035 42.042

Canarias 34.697 1.083 1.819 476 5.126 4.399 12.018 0 13.744 38.665

Cantabria 17.553 6.852 3.082 1.429 1.997 5.089 113 0 9.005 27.567

Castilla y León 114.173 13.137 21.723 21.367 7.861 8.485 48.167 2.018 31.152 153.910

Castilla-La Mancha 67.338 8.376 21.290 16.179 3.367 12.152 9.027 21 15.254 85.666

Catalunya  187.874 337 24.107 32.638 12.722 38.512 21.599 85 97.045 227.045

Comunitat Valenciana 133.839 1.208 30.429 4.071 7.914 13.328 21.087 263 91.232 169.532

Extremadura 32.795 1.142 3.278 946 2.055 4.721 18.089 0 6.328 36.559

Galicia 68.103 5.520 8.897 26.693 8.312 6.711 10.604 108 15.849 82.694

Madrid (Comunidad de) 163.762 4.268 63.656 44.731 15.547 23.658 24.569 88 41.656 218.173

Murcia ( Región de) 37.762 4.096 7.449 2.873 3.839 4.635 1.240 4 23.091 47.227
Navarra (Comunidad Foral 

de)
15.245 1.586 2.657 972 445 2.214 2.872 31 9.410 20.187

País Vasco 65.206 811 21.762 5.652 7.437 12.752 1.325 6.404 33.761 89.904

La Rioja 8.548 1.028 2.956 3.576 1.223 1.740 1.026 0 1.292 12.841

Ceuta y Melilla 3.188 561 759 1.118 59 184 4 0 1.625 4.310

TOTAL
1.313.437 65.642 351.993 322.595 97.929 175.956 187.214 9.047 517.053 1.727.429


